
 diário oficial Nº 34.602  37 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

CONTRATADA: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES, CNPJ/MF: 
12401269-0001/69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiúva, nº 1970, Loja: A, Sala: B, Castanhal/PA, 
CEP: 68743010, telefone (91) 3721-1460
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 662934
PORTARIA Nº 421/2021 – GESP/GP/FSCMP, 

DE 01 DE JUNHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 139/2021-GESP/GP/FSCMP, 
de 03/03/2021, publicada no DOE 34.507, de 04/03/2021, que constitui 
a Comissão Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará .
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS 004/2021/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos pro-
fissionais aprovados no certame, de acordo com o Edital 04/2021/FSCMP.
Belém
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210170124129 JOSEANE DOS SANTOS MELO NASCIMENTO 40.00 1
2021017026942 FABIO ALEXANDRE ARAUJO DA CRUZ 40.00 2
20210170141110 FLAVIO CARNEIRO LOBET 40.00 3
20210170299761 RENE GOMES REIS 39.40 4
2021017048124 CLEYDIANE RAMOS FERNANDES 38.80 5
20210170265399 ANA FLAVIA FIGUEIREDO GOMES 38.20 6
2021017002004 HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO 38.00 7

Belém
ENFERMEIRO (GINECOLOGIA E OBSTETRICIA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2021017006816 EZILENE DA COSTA SOUSA 29.00 1
20210170181168 KENIS MOURAO ARAUJO 29.00 2
20210170150817 ANA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA 26.60 3

Belém
MEDICO (CLINICA MEDICA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210170315822 RENATA CARMONA VALERIO 26.50 1

Belém
MEDICO (COM AREA DE ATUAÇAO EM REUMATOLOGIA PEDIATRI-
CA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (COM AREA DE ATUAÇAO HEMATOLOGIA PEDIATRICA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (ULTRASSONOGRAFISTA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (CLINICA CIRURGICA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (CIRURGIA PEDIATRICA)
Nível: GRADUAÇAO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (COM EXPERIENCIA EM NEONATOLOGIA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210170314727 EMANUEL VIANA TELES 29.90 1

20210170307184 MILENA FERREIRA DA SILVA 22.00 2

20210170195085 CAROLINE CHIMOKA GARCIA 17.90 3

20210170204837 MICHELLE MOTA DE SOUSA 17.20 4

20210170188307 VANESSA HELENA CORDEIRO BRAZ 16.60 5

20210170189918 CHARLENE VILLACORTA DE BARROS 16.40 6

20210170186540 CAMILA LOBATO DE LIMA 16.30 7

20210170240349 AMANDA MONTEIRO TAVARES E SILVA 15.60 8

Belém
TECNICO DE ENFERMAGEM
Nível: ENSINO MEDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2021017097228 MARLUCIA DE PAIVA GOMES 40.00 1
20210170210754 HELTON NAZARENO DA SILVA LAGOIA 40.00 2

Belém
TECNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIENCIA EM PEDIATRIA)
Nível: ENSINO MEDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2021017004606 EMERSON RAIMUNDO DOS SANTOS COSTA 40.00 1

Belém
TECNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIENCIA EM UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA)
Nível: ENSINO MEDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210170185051 MARIA ORLANDA DOS SANTOS FIGUEIREDO 40.00 1
2021017091231 ALINE SOUZA DA CUNHA 38.00 2
20210170188239 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 37.20 3

 
Belém – PA, 01 de junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 662880
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00834
Valor: R$ 4.380,00
Data: 28/05/2021
Objeto: aquisição de material de expediente
PAE nº 2021/570920, Dispensa nº 077/2021/FSCMP
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte 
de Recurso: 0269006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: P.L. FADEL INFORMÁTICA-ME, CNPJ/MF: 15.078.596/0001-10
Endereço: Rua 28 de Setembro, 1148, Reduto, Belém/PA, CEP:66053355
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 662943

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021 - EM GRAU DE REPETIÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 
CELULAR E MOLECULAR, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 16/06/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150788790000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 662713

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389 de 01 de Maio  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 563840/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/
PA no dia 27/05/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria e 
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Maio  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 662450
PORTARIA Nº 396 de 01 de Maio  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 566193/2021.


